מערכת הסעד והעזרה העצמית היהודית (יידישע סאציאלע אָליינהילף, י"סא; Żydowska Samopomoc Społeczna, ŻSS; אִיִּסֵּא; Żydowska Soziale Selbsthilfe, JSS) פרסה את חסותה על ארגוני סיוע לילדים, על אגודות בריאות ועוד וניסתה להתאים את פעילותה למגבלות ימי המלחמה. ואולם ככל שהתרחבה והעמיקה המצוקה של תושבי הגטו הצטמצמו אפשרויות הפעולה של ארגוני הסעד לחמוך בהם.

ב-12 באוקטובר 1940, ערב יום הכיפורים תש"א, הודו הגרמנים על הקמת גטו בלב השכונה היהודית שבמערב ורשה. לצורך מעבר היהודים לגטו הוקצו פחות משלושה שבועות, אך כסופו של דבר הואך מועד

המעבר לגטו ונקבע ל-15 בנובמבר. מצוקת היהודים נגזרה הן מהזמן הקצר שבו נדרשו עשרות אלפים לעקור מבתיהם ולעבור לבתי מגורים אחרים, הן מערכם השונה של הבתים המפונים ברחבי העיר ושל אלה - המעטים יחסית - שפנו מתושביהם הפולנים בתוך תחום הגטו, והן מחוסר הודאות בדבר שטחו הסופי של הגטו.

בשבועות שקדמו לפרוץ המרד נוצרה בגטו עיר תחתית של ממש. כמעט לכל אחד מ-40,000 היהודים שנתוהו בו הוכטח מקום מסתור כאחד הבונקרים, והמחתרות היו לשם דבר בגטו.

בראשית פברואר 1943 פקד הימ"ל על חיסולה הסופי של הקהילה היהודית בוורשה. ב-19 באפריל 1943, ערב ליל הסדר תש"ג, כותר הגטו כוחות גרמניים גדולים וחילי ס"ס חדרו אליו במטרה לגרש את הפועלים למחנות עבודה באזור לופלין ואת שאר הציבור למחנות ההשמדה, אך המוני היהודים שהתכוננו לכך זה שבועות ארוכים הגיבו בהתנגדות עממית רחבה ופתחו במה שנודע לימים כמרד גטו ורשה.

לעיני הכוחות הגרמניים שחדרו לגטו התגלו רחובות ריקים מאדם.